
 

 

Ersatzwahl Gemeinderat und Einberufung der 

Wahlberechtigten für den Urnengang vom   

14. Juni 2026  

Der Gemeinderat der Einwohnergemeinde Fehren 

gestützt auf § 30 Absatz 1 Buchstabe c des Gesetzes 

über die politischen Rechte vom 22. September 1996 

(BGS 113.111), beschliesst: 

 

1. Ausschreibung / Wahlfestsetzung / Einberufung  

In der Gemeinde Fehren ist ein Sitz im Gemeinderat 

neu zu besetzen. Die Ersatzwahl für den Rest der 

Amtsperiode 2025 – 2029 findet am 14. Juni 2026 

statt. Die Wahlberechtigten werden zu diesem Ur-

nengang einberufen. Die Wahl erfolgt nach dem Ma-

jorzwahlverfahren (§ 41 ff. und § 113 ff. GpR).  
 

2. Zweiter Wahlgang 

Ein allfälliger zweiter Wahlgang findet am 27. Sep-

tember 2026 statt. 
 

3. Wählbarkeitsvoraussetzungen  

Wählbar ist, wer in der Einwohnergemeinde Fehren 

stimmberechtigt ist. Wählbar ist auch, wer sich ver-

pflichtet, vor Amtsantritt die Stimmberechtigung in 

der Gemeinde und die Wählbarkeitsvoraussetzungen 

zu erwerben (§ 32 Abs. 2 GG). 
 

4. Teilnahme an der Wahl 

Es dürfen sich nur Kandidaten und Kandidatinnen an 

der Wahl beteiligen, die sich innert Frist angemeldet 

haben. 
 

5. Wahlvorschlag/Anmeldung 

Der Wahlvorschlag ist auf einem amtlichen Formular 

«Wahlvorschlag kommunale Beamtenwahlen» aufzu-

führen, welches bei der Gemeindeverwaltung bezo-

gen werden kann. Der Wahlvorschlag muss von min-

destens 10 in der Einwohnergemeinde Fehren 

Stimmberechtigten unterzeichnet sein. Der 

Wahlvorschlag ist spätestens bis Montag, 27. April 

2026, 17 Uhr, bei der Gemeindeverwaltung einzu-

reichen. 
 

6. Wahlzettel 

Für die Gestaltung und den Druck der Wahlzettel ist 

die Gemeindeverwaltung verantwortlich.  
 

7. Wahlpropagandamaterial 

Das Wahlpropagandamaterial darf (gefaltet) höchs-

tens das Format A5 aufweisen und nicht mehr als 50 

Gramm wiegen. Es ist in genügend Exemplaren spä-

testens bis am Montag, 11. Mai 2026, 12 Uhr, bei 

der Gemeindeverwaltung abzuliefern. 
 

8. Zustellung an die Stimmberechtigten 

Die Zustellung des Wahlmaterials an die Stimmbe-

rechtigten erfolgt bis am Samstag, 23. Mai 2026. 

 

Ersatzwahl Baukommission Fehren  

Die Baukommission leitet und beaufsichtigt das Bau-

wesen im Sinne des Planungs- und Baugesetzes und 

des Zonenreglements der Gemeinde Fehren. Die 

Kommission berät und unterstützt den Gemeinderat 

bei Aufgaben und in Fragen des Bauwesens.  

Infolge zweier Rücktritte aus der Baukommission 

sind zwei Sitze neu zu besetzen. Die Wahl erfolgt 

durch den Gemeinderat. Haben Sie Interesse, in der 

Baukommission mitzuwirken? Dann melden Sie sich 

bis 10. April 2026 bei der Gemeindeverwaltung.  

claudia.ackermann@buesserach.ch 

Tel. 061 789 90 38  

 

Leere Ordner kostenlos abzugeben  

Während der Schalteröffnungszeiten können bei der 

Gemeindeverwaltung Fehren, gebrauchte Bundes-

ordner in verschiedenen Farben gratis abgeholt wer-

den. 

Aus der Verwaltung 

mailto:claudia.ackermann@buesserach.ch


Sprechstunden Gemeindepräsident  

Die Sprechstunden des Gemeindepräsidenten André 

Saladin finden jeweils am letzten Donnerstag des 

Monats von 18:00–19:00 Uhr im Gemeindehaus Feh-

ren statt (erstmals ab 26. März 2026). Während den 

Schulferien, an Feiertagen oder bei persönlicher Feri-

enabwesenheit werden keine Sprechstunden durch-

geführt.  

 

Einwohnerstatistik 2025 

Per 31. Dezember 2025 zählt die Gemeinde Fehren 

619 Einwohner/-innen. Gegenüber dem Vorjahr be-

deutet das eine Zunahme von 19 Personen. Von den 

619 Einwohner/-innen in unserem Dorf sind 584 

Schweizer/-innen und 35 Ausländer/-innen, was ei-

nem Ausländeranteil von rund 5,7 % entspricht. In 

Fehren leben Menschen aus 12 verschiedenen Natio-

nen. Die drei meistvertretenen ausl. Nationen sind 

Deutschland, Italien und Ukraine. 303 Einwohner 

sind römisch-katholisch, 56 sind reformiert und 260 

Personen haben eine andere oder keine Konfession. 

 

Rückblick Fasnacht 2026 

Am Schmutzigen Donnerstag 

zogen Batman, Prinzessin-

nen und Polizisten fleissig 

von Haustür zu Haustür und 

sammelten «Gutzi» sowie an-

dere «Schleckereien».  
 

Am Freitag fand im Gemein-

desaal die Kinderfasnacht 

statt. Die von Melanie Koller 

und Tamara Lindenberger an-

gebotenen Hot-Dogs waren be-

sonders beliebt.  
 

Am Samstag und Sonntag 

standen die Fasnachtswagen 

im Mittelpunkt. Eine kleine Fo-

toauswahl finden Sie  

hier, weitere Bilder auf 

unserer Homepage:  

www.fehren.ch  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zuzüge  

Regula Stebler  Steinenbühlstrasse 9 per 27. Januar 2026 

Thomas Vögtlin Steinenbühlstrasse 9 per 27. Januar 2026 

Wegzug   

Bruno Spaar   per 21. Februar 2026 

Todesfall  

Frieda Kamber-Abenthung   Verstorben am 28. Januar 2026 

DATUM ANLASS ORT VERANSTALTER ZEIT 

14.03.2026 Schnupper- und Ausprobiertag Laufen Musikschule Ab 10:00 Uhr  

17.03.2026 Sprechstunde Baukommission Gemeinderatszimmer Baukommission 18:00 Uhr  

21.03.2026 Schwarzbuebä Darts Open Schulhaus March,  

Meltingen 

Turnverein  

Meltingen 

Ab 18:00 Uhr 

21.03.2026 Flohmarkt  Pfarreisaal Kath. Kirche  

Breitenbach  

Verein Wyber Träff 10:00-16:00 Uhr 


